mineros entre el Ingeniero Jaime Humberto Rhon Dávila y Minera DMG S.A., sobre la 
Concesión Minera denominada “LA TIGRERA”, Código 123, que se encuentra ubicada 

en la Parroquia Progreso, perteneciente al Cantón Pasaje de la Provincia de El Oro y está 

formada por mil seiscientas cincuenta y dos (1.652) hectáreas mineras contiguas. 

En el año 2008, el área denominada “LA TIGRERA” se encuentra registrada a nombre 

de “Compañia Minera de Prospección, Exploración, Explotación, Refinación y 
Comercialización de Auríferos en Nombre Colectivo La Tigrera”, la cual posee el 77,27%